(3) Luogo cit. pag. 437.

Et unicum Symptoma febrì pestilenti proprium, et peculiare, quod in reliquis febribus non contigit. Maculae nimirum purpurae in toto corpore, ac praecipue lumbis, pectore, ac dorso apparentes morsibus pulicum plerumque similes, quae peticulae, seu petecchiae ab Italys vulgo nominantur, et febres, hoc comitatae Symptoma-

poi all'opera di Sydenam si fa menzione delle febbri costituzionali epidemiche petecchiali regnate in Ungheria, e propriamente alla costituzione epidemica Semproniese dell'anno 1697. chiaramente leggesi essere stata la febbre petecchiale d'indole primaria, ed essersi sviluppata colli medesimi andamenti (1): come quella molesta, e mortale epidemia regnata in Posonio nell'anno 1683; verità che notata ci viene in una epistola al luogo citato, e dal celebre D. Carolo Federico Leow registrata, quale febbre petecchiale fu e primaria ed infettiva, non avendo risparmiato in quell'epoca nè piccoli, nè giovani, nè vecchi, come nè poveri, nè agiati, nè ricchi (2). Il celeberrimo James poi ci fa riflettere che febbri vere petecchiali primarie esistono, essendo le medesime di vera indole maligna e contagiosa (3). Nè sotto silenzio posso io passare ciò che l'immortale Offmanno ci annunzia sulla primigeneità della febbre petecchiale che caratterizzata viene dalli sintomi proprî di tal febbre, e dallo stesso autore trascritti (4).

*te, purpuratae, seu petechiales appellantur. Neque enim in omnibus pestilentibus febribus hujusmodi maculae purpurae; sed quando apparent febris pestilentis judicium praebent certissimum.*

(1) *Constitut. epid. sempr. 1697 supplement. ad Syden pag. 391.*

*Referam ex morbis, quos hoc anno perlustravi, solum praecipuos. Inceperunt petechiales more solito cum rigore, caloribus p. n. siti anxietate praecordiorum, quandoque vomitu, doloribus capitis, insucto artuum dolore sine causa manifesta cum insigni extremorum lassitudine, ut plurimum quarta, aliquando septima demum die maculae effluerunt petechiales, in quibusdam copiosiores, majoresque. in quibusdam minores, ac pauciores.*

(2) *Epist. Doct. Caroli. Feder. Loew de feb. petech. 1683. Posonii grassata suppl. ad Syd. pag. 389.*

*Morbus brevi invalescens, quam plurimos ex illis consumens, in malum tandem epidemicum degeneravit, et in incolas plerosque sine aetatis discrimine, maxime vero in juvenes maturae aetatis robustae, homines non modo plebeos, verum etiam nobiles, et divites vehementer grassari coepit, ita ut ferme nullam domum intactam reliquerit..... observavi malum hoc fuisse epidemicum nullumque aetatis habuisse discrimen; juvenes vero pauperosque frequentius invasisse, ac in domo contagium detulisse, ac substitisse donec in reliquos fere omnes saeviit.*